
 

                

Fredagsbrev 27-10-2023 uge 43 

 

Ja, man skal ikke holde fri mange dage, før ens arbejdsverden ser helt anderledes 

ud. Måske kender I det godt; man har bare været væk i kort tid, og så har 

kollegaerne lavet om på en masse ting, mens man har været på ferie. Tag bare det 

lille hyggelige hjørne ude foran kontoret, hvor billederne med de elever fra skole, 

børnehave og vuggestue, som startede stedet i 16 var hængt op. Var, skriver jeg, for 



nu har stedet forvandlet sig fra stedet med de fine billeder, til en slagmark af brugt 

tøj i stabler ud over det hele. Bare se på billedet herunder, så vil I nok give mig ret. 

Et lille forkølet billedtryk har dog til min trøst fået lov til at hænge, men ellers er 

stedet nu en genbrugsbiks med tøj til alle. Om et par dage er døren til kontoret 

sikkert også lagt til denne POP-UP genbrugsbutik, så man ikke kan komme ind. 

Jeg er så glad for at vi har energi, lyst og mod til noget ud over det sædvanlige, og 

det er sådanne initiativer som genbrugsbutikken vi skal leve af. Forstået på den 

måde, at når man bevæger sig lidt hen til kanten af det vi plejer, og prøver nye veje, 

så er det faktisk vi fremtidssikrer stedet her. De skoler og institutioner der går ned 

med flaget rent økonomisk og menneskeligt, det er de steder, hvor man har gjort 

det vi plejer over en årrække. Lige pludselig er man lullet i søvn, og verden har 

bevæget sig et helt andet sted hen, uden man opdagede det. Det undgår man kun 

ved en gang imellem at gøre tingene lidt anderledes, og være et sted, hvor det er 

legalt at fejle. Det er jo ikke sikkert, at alt nyt er godt nyt, så der skal være plads til 



en skævert en gang imellem. Tænker ikke genbrugsbiksen er et sådant tilfælde. 

Forleden kom jeg hjem med et par næsten nye bukser, som er markant bedre, end 

dem jeg havde på. (P.S. De gamle lagde jeg ikke i bunken, de kom med hjem). 

Mange bolde er i luften, og lige nu har vi lige afsluttet en fordybelse/årsopgave uge, 

hvor fokus har været dansk, og lidt Halloween for de små. Næste uge bliver 

forholdsvis normal, bortset fra, at næste onsdag er næsten alle lærere på 

ordblindekursus på Farsø Efterskole. Så er der bare lige det med eleverne vi skal 

have løst. 

Lillegruppen og Yngstegruppen tager med Pia og Else og Lars som chauffør til 

Jordbrugets uddannelsescenter i Beder lige syd for Aarhus. Pia har før arbejdet der, 

og vil vise ungerne dyr og maskiner fra skolen. Det bliver i vores egen bus, med 

nogle søde forældre som ekstra chauffører i egne biler. Tak til jer for det. Hjemme 

tager jeg til Vilsted med LM, de skal på trin to til riffelskydning. 

Lidt fra årshjulet: 

Uge 45-46 Skolehjemsamtaler: 

6.november LM. 

7.november LG. 

9. november SM. 

15-16 november YG. 

Husk at I kan ønske ekstra samtaler i foråret. Det aftaler I til den første samtale. 

D. 24. november har vi indskrivningsdag for nye elever, og samtidig arrangerer 

Støtteforeningen og FDF julemarked. 

!3. december er der Luciaoptog. 

D. 14-15 december laver vi julemad som i gamle dage, og der er julefrokost med 

maden vi selv har lavet d. 15. december kl. 11.00. Alle er velkomne, bare husk 

tilmelding. Man er meget velkommen til at deltage i madlavningsdagene. 

D.18.december er der juletur for hele skolen. 

D.19. december julegudstjeneste i Overlade kirke kl. 9.00. Der er i selvfølgelig 

velkommen, men vi fortsætter på skolen til kl.13.00, hvor skolen har juleferie. 



D. 4. januar første skoledag efter ferien.  

 

God weekend 

Troels 

 

 

 

 

 

 

 

 


